



پنجشنبه ۳ تیر ۱۴۰۰

وطن امروز | شماره ۳۲۴۱

ورزشی

اخبار

دیپاتمه در فرانسه با استقلال خداحافظی می‌کند؟



شیخ دیپاتمه همچنان در فرانسه حضور دارد و هیچ کس از آینده او با استقلال باخبر نیست. دقیقا ۲۹ روز از ترک ایران توسط شیخ دیپاتمه و سفر این ستاره خارجی به فرانسه می‌گذرد و حالا کار به جایی رسیده که دیگر کسی از او خبری ندارد. مهاجم مالیایی استقلال که قرار بود جمعه گذشته به تهران سفر کند و در تمرینات تیمش حضور یابد، به استانبول هم آمد اما به گفته مسوولان باشگاه به خاطر قوانین کرونایی نتوانست مجوز پرواز به ایران را بگیرد. قوانین کرونایی ایران به این شکل است که افراد خارجی برای اینکه به ایران وارد شوند، باید مدتی را در قرنطینه باشند. به همین خاطر دیپاتمه به فرانسه رفت و معلوم نیست چه سرنوشتی در انتظار او خواهد بود. در کنار این مساله اما دیپاتمه مدت‌هاست مطالبات خود را دریافت نکرده و نسبت به پرداخت نشدن حقوقش از سوی باشگاه ناراحت است. از سوی دیگر قرارداد دیپاتمه با باشگاه استقلال هم ۹ تیرماه به پایان می‌رسد و مسوولان استقلال در صدد بودند تا بعد از بازگشت دیپاتمه به ایران واقفنامه‌ای را با او به امضا برسانند که این بازیکن تا پایان فصل برای تیمش به میدان برود. حالا اما در فاصله ۶ روز تا پایان قرارداد دیپاتمه، نه اقدامی برای پرداخت مطالباتش صورت گرفته، نه توافقی برای امضای متمم قرارداد این بازیکن انجام شده و نه مشخص است او چه زمانی به ایران برمی‌گردد. در چنین شرایطی اگر مشکل بازگشت دیپاتمه و مساله دستمزدش تا روزهای آینده حل نشود، شاید شاهد یک اتفاق تلخ باشیم؛ اتفاقی که خیلی‌ها پیش‌بینی‌اش را کرده بودند و شاید عملی شود، اینکه دیپاتمه بدون بازگشت به ایران ۹ تیرماه با پایان قراردادش به صورت رسمی در خارج از کشور از استقلال خداحافظی کند و برای دریافت مطالباتش نیز توسط دیگری اقدام کند. باید منتظر ماند و دید در روزهای آینده چه اتفاقاتی پیرامون این بازیکن رخ می‌دهد و در نهایت دیپاتمه چه سرنوشتی در استقلال پیدا می‌کند.

■ ■ ■

توافق رئال مادرید با هالند



باشگاه رئال مادرید با مهاجم نروژی بروسیا دورتموند به توافق شخصی دست یافت. آلفردو دیولا، خبرنگار سرشناس ایتالیایی که با روزنامه «گازتا دلو اسپورت» و شبکه تلویزیونی «لسپورت ایتالیا» همکاری دارد، مدعی شد ارلینگ هالند با رئال مادرید به توافق شخصی رسیده است و حالا مدیران این باشگاه اسپانیایی باید همتایان دورتموندی خود را برای عملی شدن این انتقال متقاعد کنند، این در حالی است که دورتموند برای فروش این بازیکن ۱۷۵ میلیون یورو می‌خواهد. در قرارداد این مهاجم نروژی اما بند فسخ ۷۵ میلیون یورویی وجود دارد که تابستان ۲۰۲۲ قابلیت فعال شدن دارد. اخیرا مینو رایولا، مدیر برنامه هالند ۲۰ ساله و پدر این بازیکن پس از ملاقات با مدیران دورتموند، سفرهایی به اسپانیا و انگلیس داشتند و با سران باشگاه‌هایی همچون بارسلونا، رئال مادرید، منچستر یونایتد، منچستر سیتی و چلسی مذاکراتی بر سر انتقال احتمالی ارلینگ انجام داده‌اند. این مهاجم نروژی که ارزش کنونی‌اش در بازار نقل‌وانتقالات ۱۳۰ میلیون یورو است و تا سال ۲۰۲۴ با دورتموند قرارداد دارد، تاکنون در ۵۹ بازی برای این تیم به میدان رفته و آمار ۵۷ گل زده را هم به ثبت رسانده است.

■ ■ ■

قوانین سختگیرانه برای تماشاگران المپیک!



در فاصله کمتر از یک ماه مانده به بازی‌های المپیک توکیو، کمیته برگزاری بازی‌ها دیروز از اعمال قوانین سختگیرانه برای تماشاگران خبر داد. سیکو هاشیموتو، رئیس کمیته برگزاری بازی‌های ۲۰۲۰ توکیو هشدار داد برای برگزاری این بازی‌ها نباید جشنی برگزار شود.

توکیو روز دوشنبه حضور ۱۰ هزار تماشاگر داخلی را در بازی‌های المپیک تصویب کرد. هاشیموتو هشدار داد تماشاگران انتظار جشنی را که هواداران فوتبال یورو ۲۰۲۰ دارند، نداشته باشند. تماشاگران باید اقدامات مقابله با کرونا از جمله کنترل دمای بدن و استفاده از ماسک را رعایت کنند. آنها همچنین اجازه نخواهند داشت به صورت کلامی ورزشکاران را تشویق کنند.

زهرة فلاحزاده: تیم استقلال پس از تعطیلات لیگ در دیدار معوقه مقابل پدیده مشهد توانست با حساب ۲ بر صفر پیروز شود تا با ۸ امتیاز اختلاف نسبت به صدرنشین لیگ همچنان در رده سوم جدول قرار بگیرد؛ دیداری که در زمان برگزاری آن برق ورزشگاه آزادی برای مدتی هم قطع شد تا داور مسابقه ۱۵ دقیقه وقت اضافه بگیرد. شاگردان مجیدی در حالی به این پیروزی دست یافتند که در هفته گذشته در درباری مشکلات و حاشیه غوطه‌ور بودند. «وطن امروز» برای بررسی وضعیت باشگاه و عملکرد استقلال مقابل پدیده با بیژن طاهری، مربی سابق این تیم گفت‌وگو کرد.



■ **استقلال توانست مقابل پدیده و شاگردان مهدی رحمتی با نتیجه ۲ بر صفر به پیروزی دست پیدا کند. ارزیابی شما از این بازی چیست؟**

بازی در نیمه اول جنگی به دل نزد و نبود قاندى واقعا در تیم استقلال حس شد اما در نیمه دوم با تمویض‌هایی که انجام شد و وقتی مهدی به زمین آمد، استقلال به گل رسید. البته در ادامه پدیده خیلی خوب بازی کرد و چند فرصت گلزنی هم داشت. حتی این تیم فرصت این را داشت که از استقلال جلو هم بیفتد اما روی تجربه و ضدحمله استقلال بازی را واگذار کرد. در مجموع ۳ امتیاز بازی برای استقلال خیلی مهم بود. ۲ تیم بعد از تعطیلات آمده بودند و از شرایط آرماتی دور بودند. بازی دوشنبه‌شب مثل بازی‌های اول لیگ که تیم‌ها از فصل بدن‌سازی به میدان می‌آیند، بود.

■ **به نقش قاندى در این بازی اشاره کردید، شماره ۱۰ آبی‌ها این روزها چه در تیم ملی و چه در استقلال پیروز می‌درخشند. اگر قاندى در این دیدار غایب بود، شاید آبی‌ها هنوز از زمین خارج نمی‌شدند. نظر شما درباره این بازیکن چیست؟**

فوتبال ما به خاطر کمبود خلافت دچار افت شده است. یعنی بازیکنی مثل قاندى که سرشار از خلافت است، وقتی در زمین نباشد، نبودش حس می‌شود. دهه‌های گذشته در تیم ۲-۳ بازیکن خلاق بودند و همین بازیکنان نتیجه را تغییر می‌دادند اما الان در تیم

بازیکنانی با این ویژگی کم داریم. همین دیدار استقلال و پدیده را در نظر بگیرید. نیمه اول بدون قاندى چقدر متفاوت با نیمه دوم بود. ■ **آرمان رضائى با عملکرد ضعیف از پرسپولیس به استقلال آمد و خرید او مورد انتقاد بسیاری از هواداران و کارشناسان قرار گرفت. اما حالا او در ۲ دیدار متوالی گلزنی کرده است. عملکرد رضائى را چطور دیدید؟**

آرمان بازیکن ما در سایپا بود. او بازیکن بسیار توانمند و خوبی است که روی توپ‌های هوایی تأثیر گذار است. اما وقتی نتوانی در تیم‌های بزرگ انظور که انتظار می‌رود، بدرخشی، دچار افت می‌شوی. آرمان هم در پرسپولیس همین اتفاق برایش افتاد. او در چند بازی استقلال

در ذقایق آخر به میدان آمد اما حالا توانسته در ۲ بازی گل بزند. به نظر من هنوز جا دارد تا آرمان بهتر از حالا هم شود. هنوز از ضربات سرش در بازی‌های استقلال استفاده نکرده است. او در این یک سال و نیم دلش شکسته بود و خدا مزد تلاشش را داد. امیدوارم همین روند خوبش را ادامه دهد و مطمئنم بهتر از حالا هم در زمین می‌درخشد.

■ **فرهاد مجیدی پس از پایان بازی باز هم به انتقاد از معاون وزیر ورزش پرداخت. خیلی‌ها می‌گویند او جسارت دارد که از وزارت‌نشین‌ها در مصاحبه‌هایش انتقاد می‌کند. برخی هم معتقدند این صحبت‌ها تنها باعث ایجاد حاشیه برای تیم او می‌شود. نظر شما در این باره چیست؟**

تهدید علی نژاد و پاسخ مجیدی با مشت آهنین

بازی دوسر باخت

دستمزد بازیکنان، عامل اصلی اختلاف بین مدیریت و کادر فنی است. تاکید ویژه بازیکنان استقلال بر کمبود امکانات در پایان بازی با پدیده، آن هم امکانات اولیه، تلاش این بازیکنان را برای محق جلوه دادن خود و مقصر نشان دادن مدیریت باشگاه نشان می‌دهد. آنها می‌خواهند بگویند درد ما فقط نگرفتن پول نیست بلکه از امکانات اولیه هم محرومیم. هر چند فرهاد مجیدی بخوبی توانست از موضوع اعتراض به وضعیت مدیریتی باشگاه، تیمی بکندل و جنگنده را به مصاف پدیده بفرستد و رختکنش را یکدست و متحد کرده اما خود او نیز بخوبی می‌داند ادامه این روند چه بسا ممکن است نذیت و ناخودآگاه بازیکنانش را دچار افت بهانه‌آوری کند. مجیدی آنقدر مقبولیت و محبوبیت در بین شاگردانش دارد که آنها تمام مشکلات را پشت در رختکن دفن کنند و با تمام وجود برای سرمربی خود بازی کنند. اما با ناخودآگاه بازیکن چه می‌توان کرد؟ با ناخودآگاهی که بهانه برای عدم موفقیت در یک بازی را دارد؛ هر چند آنچه از روح تیمی حاکم بر استقلال در بازی با پدیده می‌توان فهمید، متحد شدن تیم مجیدی و موفقیت این مربی در اتقای خوی جنگندگی و تسلیم نشدن بازیکنانش تا آخرین دقیقه بازی بود.

احتمالا خود مجیدی هم قبول دارد که این فضای تعارض و اختلاف در استقلال باید خیلی زود رفع شود و از بین برود. خود او می‌داند که فرسایشی شدن این اختلافات به نفع مجیدی و استقلال نیست. هر چند عصبانیت او معلول رفتاری است که مدیریت باشگاه و معاون وزارت ورزش داشته است. معاونی که به خود اجازه می‌دهد در امور اجرایی و فنی

مدت زمان درمان نعمتی مشخص شد



مدت دوری هافبک پرسپولیس از میادین به دلیل آسیب‌دیدگی شانه مشخص شد. سیامک نعمتی در بازی ۲ روز قبل سوپر جام از ناحیه مفصل شانه دچار مشکل شد. وی که با دست بسته در جشن قهرمانی سرخپوشان شرکت کرد، اکنون در بررسی‌های ابتدایی مشخص شده برای بازگشت به ترکیب دست‌کم نیاز به ۳ تا ۴ هفته درمان دارد. البته قرار است کادر پزشکی پرسپولیس برای بررسی دقیق‌تر مصدومیت بازیکن این تیم با پزشک متخصص مشورت کند. با این وضعیت باید دید آیا نعمتی می‌تواند در هفته‌های پایانی لیگ برتر و داری جام حذفی برای پرسپولیس به زمین برود؟

گفت‌وگوی «وطن امروز» با بیژن طاهری پس از برد استقلال مقابل پدیده

آرامش را به استقلال برگردانید



■ **باید به فرهاد مجیدی فرصت داد تا تیمش را خودش بسازد یا برداشتن قانون منع به‌کارگیری خارجی‌ها، باشگاه به فکر مربی خارجی باشد؟**

مربیانی که در این چند فصل آمدند و رفتند، مشکلاتی را برای ما به وجود آوردند، چقدر باید مربی را تغییر داد؟ مگر باید یک مربی نیم‌فصل بیاید و دوباره به فکر جان‌نشین پیدا کردن برای او باشیم؟ مدیران باشگاه به فرهاد مجیدی فرصت و اجازه بدهند خودش تیمش را برای فصل بعد ببیند.

او تیم خوب و بزرگی دارد. آن‌شاءالله کرونا هم از بین می‌رود و تماشاگران به ورزشگاه می‌آیند و تیم را تشویق می‌کنند.

■ **هواداران استقلال خواستار رفتن مدیران باشگاه و ماندن فرهاد مجیدی هستند.**

ماندن یا ماندن مدیرعامل و هیأت‌مدیره در حیظه وظایف ما نیست که اظهارنظر کنیم. وزارت ورزش تشخیص می‌دهد مدیران در تیم حضور داشته باشند یا نه. بارها گفته‌ام یک مدیرعامل باید با سرمربی‌اش تعامل داشته باشد. هر روز با هم صحبت کنند و برنامه‌ها را جلو ببرند که این اختلافات پیش نیاید. الان همه مشکلات مالی باعث شده یک بازیکن ۳۰ درصد و بازیکن دیگر ۷۰ درصد دریافتی داشته باشد. این مسأله هم اختلاف بین آنها می‌اندازد.



باشگاه استقلال دخالت و در لافاه سرمربی آبی‌ها را تهدید به اخراج کند. این رفتار علی‌نژاد به عنوان معاون وزیر ورزش نوعی توهین به مجموعه استقلال است. این نگاه بالا به پایین و این مداخله‌جویی از سوی معاون وزیر ورزش به هیچ وجه زیبنده رکن اساسی باشگاه استقلال یعنی وزارت ورزش نیست و اتفاقا فرهاد را در مصافش با مدیریت باشگاه محق نشان می‌دهد. ادبیات به کار رفته از سوی مدیری که به احتمال زیاد آنقدر با کار کردن در فضای دولتی پخته شده که بداند چه جملاتی را به زبان بیاورد و چه نگوید و چگونه سیاستمدارانه حرفش را بزند، اتفاقی و سهوی نبوده و همین هم می‌شود که راهی جز اعلام مقاومت و ایستادگی از سوی مجیدی آن هم با مشت بر میز نمی‌ماند.

بااین همه مجیدی اگر به تجربیات سال‌های اخیر فوتبال ایران در موضوع اختلاف سرمربی بویژه ستاره‌هایی که سرمربی شده‌اند با کادر مدیریتی باشگاه، نگاه بیندازد متوجه می‌شود که اغلب این ستاره‌ها بوده‌اند که قربانی شده‌اند. ستاره‌ها و چهره‌های محبوب اخلاقیات خاص خود را دارند. آنها مشروعیت خود را از علاقه‌مندان خود می‌گیرند و به همین دلیل زیاد اهل مامسات و کوتاه آمدن در مصاف‌با بی‌نظمی‌ها و ناسلمانی‌ها نیستند. ستاره‌ها موفقیت خود را نتیجه تلاش و ممارست و استعداد خود می‌دانند و نه باج دادن و لطف دیگران و به همین دلیل نیز خود را وام‌دار کسی نمی‌دانند. به همین دلیل مربیانی که قبلا در زمان بازی ستاره و محبوب بوده‌اند، بیشتر از سایر مربیان با مدیران خود به اختلاف برمی‌خورند.

چرا استراماچونی گزینه تیم ملی نیست؟

گزینه نامعقول



استقلال رقم زد اما بخش بزرگی از آنها معتقدند استرا در وضعیتی که استقلال به او نیاز داشت به صورت ناگهانی این تیم را ترک کرد. دلیل این تصمیم و هر چند در فوتبال حرفه‌ای پذیرفته‌شده است اما او در جایی که باید تعهد و مسؤولیت‌پذیری خود را در قبال هواداران میلیون استقل

نشان می‌داد به یکباره به دلیل رفتارهای ناشیانه برخی مدیران استقلال، ایران را برای همیشه ترک کرد و دیگر به ایران برنگشت. این در حالی است که اگر قرار بود همه مربیان و بازیکنان خارجی فوتبال ایران به این دلایل از ایران خارج می‌شدند، دیگر پای هیچ مربی یا بازیکن خارجی به ایران باز نمی‌شد. مثال نقض رفتار استراماچونی، کارلوس کوش‌وست است که معمولا با ۶ ماه حقوق معوقه کار می‌کرد و حتی قبل از جام جهانی هم ۶-۷ ماه حقوق نگرفته بود. فکرش را بکنید که استراماچونی به دلیل مشکلات مالی فدراسیون فوتبال به یکباره تیم ملی را هم ترک کند، آن

■ **نداشتن مقبولیت کامل در فوتبال ایران**

کسی که قرار است جان‌نشین اسکوچچ شود، باید در وضعیتی با به فوتبال ایران بنگذارد که از مقبولیت جامعی برخوردار باشد اما در فوتبال رنگی ایران که همه چیز به قرمز و آبی تقسیم می‌شود، استراماچونی یا هر مربی رنگی دیگری از این ویژگی برخوردار نیست. استراماچونی به دلیل نتایج خوب و نمایش فنی خوبی که در استقلال ارائه کرده مورد احترام بخشی از هواداران استقلال است اما قطعاً به دلیل خروج ناگهانی‌اش از ایران در بین همه استقلال‌ها هم دارای مقبولیت نیست، چه برسد به اینکه بتواند در بین طرفداران دیگر تیم‌های پروادار ایران نظیر پرسپولیس، تراکتور، سپاهان یا فولاد مقبولیت کسب کند.

■ **استرا و فرهنگ ایرانی**

سرمربیگری تیم ملی فوتبال ایران به دلیل حساسیت‌های همیشگی مهم‌ترین پست در میان تیم‌های ورزشی کشور است. سوال جدی‌ای که تا قبل از منتهی شدن حضور استراماچونی در تیم ملی مطرح شد این بود که استراماچونی چقدر به لحاظ فرهنگی با خلق و خوی ایرانی‌ها آشناست؟ سوالی جدی که به نظر می‌رسد با توجه به منتهی شدن حضور استراماچونی در تیم ملی به جزئیات بیشتری نیاز ندارد.